
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

PALIVOVÝ KOMBINÁT ÚSTÍ, s. p. 
středisko Kohinoor č. p. 100 
435 32 Mariánské Radčice

Datum: 05. 04. 2016  
JID: 53662/2016/KUUK/ULK622P 
Číslo jednací: 1078/ZPZ/2016 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková /208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 
k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 

prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
01. 04. 2016 oznámení podlimitního záměru 

„Sanace zátrhu a řešení odtokových pom ěrů na pozemku p. č. 142/1 v k. ú. Most I“. 

Oznamovatelem je společnost Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 
Chlumec. 

Oznámení podlimitního záměru bylo zpracovatelem oznámení (dne 5. 4. 2016) doplněno 
o situační výkres, v němž je zakresleno území, které bude vodohospodářskými úpravami 
dotčeno. 

Účelem záměru je vytvoření podmínek pro bezpečné vedení srážkových a mělce zakleslých 
podzemních vod v oblasti Střimické výsypky (JV část jezera Most, bývalého lomu Ležáky – 
Most). Předmětem záměru je výstavba dvou nových povrchových drénů, které budou 
kumulovat povrchové vodoteče. Navržené drény jsou dlouhé 0,37039 km (P44) 
a 0,51187 km (P44.A). Oba drény jsou zaústěny do stávajícího příkopu P45, jehož svahy 
i koryto byly v loňském roce opevněny. Součástí záměru je i sanace již vzniklého zátrhu ve 
svahu pod severní částí příkopu P37, jež vznikl následkem vodní eroze. Rozsah jednotlivých 
ploch stavby je následující: příkop P44 – 1 596,47 m2, příkop P44.A – 1 780,85 m2, sanace 
zátrhu 1 255,0 m2. Celková plocha území, v němž budou upraveny odtokové poměry, je 
94 997,63 m2. Stavba, včetně řešení sanace lokálního sesuvu etáže výsypkového tělesa, 
nemá vliv na stavbu výsypkového tělesa. Regulací srážkových a mělce zakleslých 
podzemních vod dojde ke zlepšení stupně stability a tím následného využití území. 

K oznámení podlimitního záměru bylo dále přiloženo vyjádření Magistrátu města Most, 
(odboru životního prostředí a mimořádných událostí, odboru rozvoje a dotací a odboru 
investic a komunálního hospodářství), Povodí Ohře, Obvodního báňského úřadu pro území 
kraje Ústeckého a Krajské hygienické stanice k dokumentaci pro územní řízení (DUR) 
předmětného záměru. Všechna výše uvedená vyjádření s DUR souhlasí, resp. nevznáší 
žádné připomínky či námitky. 

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec: Most 
 k. ú.: Most I 
 p. p. č.: 142/1 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.3 „Vodohospodářské úpravy nebo 
jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, 
terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha.“, kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjiš ťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na 
životní prost ředí, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


